
Angaben nach der 
Lebensmittelinformationsverordnung 
 
Artikelbezeichnung Frühstücks Gugelhupf 3er Set je 1 

Gugelhupf Bauern Rodon bzw. 2 
Marmor Rodon 

Artikelnummer 1082438 
 

Verzeichnis der Zutaten: Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, EIER, Palmöl, 
WEIZENSTÄRKE, fettarmes Kakaopulver, Feuchthaltemittel: E420, E422; 
Glukose-Fruktose-Sirup, Dextrose, Backtriebmittel: E450, E500; Salz, 
Emulgator: E471; Säureregulator: E262; natürliches Aroma. Kann Spuren 
enthalten von: SCHALENFRÜCHTEN und MILCHERZEUGNISSE! 
Allergene: Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in 
Großbuchstaben dargestellt! 

 

Nährwertdeklaration: 
Ø Nährwerte pro 100g 

Brennwert 1735kJ / 414kcal 

Fett 18,0g 
 davon ges. Fettsäuren 8,2g 

Kohlenhydrate 59,3g 
 davon Zucker 32,0g 

Eiweiß 4,8g 

Salz 1,17g 
 

Nettofüllmenge: 1200 Gramm 

 
Hinweise: Kühl und trocken lagern! 

 

Verpackt von: Pfeiffer & Sperl GmbH·Bahnhofstr. 112·06901 Kemberg 
 


